Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Performance Solutions B.V.

Gegevens onderneming

7

06-01-2022
F.15/20/109
NL:TZ:0000137374:F001
07-04-2020

mr. M.P. de Valk
mr M.W. Schiiller

06-05-2020
1

Performance Solutions B.V. is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 06-05-2020
nummer 34121006, statutair gevestigd te Hoofddorp en aldaar feitelijk 1

gevestigd aan (2132 NG) Kruisweg 817.

Activiteiten onderneming

Advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering (geen public 06-05-2020
relations en organisatie- adviesbureaus); bedrijfsopleiding en training 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 5.782.629,00 € -187.077,00
2017 € 5.234.614,00 € 401.858,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.614.064,00

€ 1.636.404,00

De cijfers zijn ontleend aan de in opdracht van gefailleerde door haar 06-05-2020

boekhouder samengestelde jaarcijfers.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eaa2c087-cc78-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

26 06-05-2020

1

Boedelsaldo

€ 12.346,78 06-05-2020
1
€ 81.651,25 13-08-2020
2
Toelichting

De toename van het boedelsaldo is het gevolg van opbrengst verkopen en
debiteuren.

€ 87.365,84 28-10-2020

3
Toelichting

Het saldo is toegenomen met de koopsom voor de url ifth-worldwide.com en
met debiteurenontvangsten. Ten aanzien van de bank zal nog een bedrag van
€ 17.989,19 worden voldaan in het kader van de afrekening inzake door de
boedel verrichte werkzaamheden bij het innen van de verpande debiteuren en
verkopen van verpande activa.

€ 21.295,03 26-01-2021

4
Toelichting

Het saldo is door uitbetaling salaris curator en de verrekening met de
Rabobank verminderd.

€ 38.996,31 14-04-2021
5

Toelichting
Het saldo is toegenomen door de ontvangsten van pre
faillissementsdebiteuren.

€ 38.976,95 06-01-2022

7
Toelichting

Af kosten domeinnaam.



Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
5-5-2020

van
6-5-2020

t/m
13-8-2020

van
14-8-2020

t/m
27-10-2020

van
27-10-2020

t/m
26-1-2021

van
27-1-2021

t/m
12-4-2021

van
13-4-2021

t/m
13-7-2021

van
14-7-2021

t/m
5-1-2022

06-05-2020

1

13-08-2020

2

28-10-2020

3

26-01-2021
E 4

14-04-2021

5

14-07-2021

6

06-01-2022
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 72 uur 15 min
2 44 uur 12 min
3 11 uur 54 min
4 8 uur 48 min
5 7 uur 0 min
6 2 uur 0 min
7 0 uur 18 min
totaal 146 uur 27 min

Toelichting bestede uren

Curator: 56,4 uren 06-05-2020
mr. P.J. Mijnssen: 8,8 uren 1
P.]J. Kruyswijk: 7 uren en 3 minuten

Curator: 42,9 uren 13-08-2020

mr. P.J. Mijnssen: 1,3 uren 2

Curator: 11,9 uren 28-10-2020
3

Curator 8,8 uren 26-01-2021
4

Curator: 7 uren 14-04-2021
5

Curator: 2 uren 14-07-2021
6

| curator: 0,3 uren 06-01-2022

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Solutions Unlimited 06-05-2020
B.V., welke vennootschap door de rechtbank Noord-Holland eveneens bij 1
vonnis van 7 april 2020 (F 15/20/110) failliet is verklaard.

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 06-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn verzekeringen afgesloten op de volgende gebieden: beroeps- en 06-05-2020
bedrijffsaansprakelijkheid, WEGAS, cyberverzekering, ziekteverzuimverzekering, 1
collectieve ongevallenverzekering, collectieve zakenreis- en

annuleringsverzekering, inventaris-, exploitatiekosten en huurdersbelang,

arbodienst, reisverzekering.

1.4 Huur
Eris een huurovereenkomst gesloten met betrekking tot de kantoorruimte in 06-05-2020
het Holland Office Center aan Kruisweg 817 te Hoofddorp. De 1

huurovereenkomst is op 9 april 2020 opgezegd en zal als gevolg daarvan op
de voet van art. 39 Fw eindigen per 9 juli 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde noemt de coronacrisis als oorzaak van het 06-05-2020
faillissement. Als gevolg van de crisis werden opdrachten geannuleerd en 1
diende gefailleerde vooruitbetaalde facturen terug te betalen, wat zij niet kon,

omdat haar kredietlimiet was bereikt (€ 450.000). Daarnaast diende nog

enkele grote posten als loonbelasting februari (€ 43.000), loonbelasting maart

(€ 39.000) en diverse andere crediteuren van in totaal € 570.000 te worden

voldaan, waarvan € 470.000 intercompany. De orderportefeuille was sterk
afgenomen van € 3.500.000 tot 1.700.000 en voor de komende maanden

konden geen of nauwelijks facturen worden gestuurd, omdat de lopende
werkzaamheden al waren vooruitgefactureerd. De vennootschap was als

gevolg van het voorafgaande niet langer in staat om aan haar verplichtingen

te voldoen. Zij was in de toestand gekomen van hebben opgehouden te

betalen. Nader onderzoek volgt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
26 1
Toelichting

Op de dag van het vonnis tot faillietverklaring waren er 26 medewerkers in
dienst van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
26 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-4-2020 26 wegens het wegvallen van de activiteiten is het voltallige personeel
ontslag aangezegd

totaal 26

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie en overleg met personeel, overleg met kernteam dat lopende 06-05-2020
werkzaamheden afrondde. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

kantoorinventaris en kantoorartikelen, laptops, € 40.459,47
telefoons, computers, etc

Boedelbijdrage

totaal € 40.459,47 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zullen via BVA worden geveild door middel van een online 06-05-2020

veiling. 1

De veiling via BVA heeft tot bovenvermelde opbrengst geleid. 13-08-2020
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Naar verwachting zal er onvoldoende vrij actief zijn om de verschuldigde 06-05-2020

loonbelasting en omzetbelasting uit te kunnen voldoen. Het bodemvoorrecht 1

van de fiscus is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

veelvuldig (telefonisch) overleg en correspondentie met bestuurder en veiling 06-05-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

er is vrijwel geen voorraad en geen
onderhanden werk

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

tot de immateriéle activa behoren de Inprove € 50.820,00
oplossing (mystery guests voor hotels) en de

Growbee oplossing (sociaal platform) alsmede de

handelsnamen en de url's

totaal € 50.820,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Vanuit de markt bestaat interesse in de immateriéle activa, ter zake waarvan 06-05-2020
een verkoopproces is opgestart. 1
De Inprove solution is verkocht voor € 30.000 excl. BTW en de handelsnamen 13-08-2020
Performance Solutions, Experience Center en Performance Academy zijn 2

verkocht voor € 12.000 excl. BTW. De gehele opbrengst van € 42.000 excl. BTW
is aan de pandhouder overgemaakt. De (Rentekas)BTW is in de boedel
gebleven.

De Growbee solution is nog niet verkocht.

Gefailleerde was domeinnaamhouder van de url ifh-worldwide.com. De 28-10-2020
daarmee samenhangende activiteiten zijn verkocht door de curator van de 3
gerelateerde Duitse vennootschap IFH GmbH. De url is voor € 500 verkocht aan

de koper van die activiteiten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Veelvuldig (telefonisch) overleg en correspondentie met bestuurder en 06-05-2020
gegadigden. 1
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Van de debiteuren is € 202.000 € 470.000,00 € 98.105,76 € 4.689,31
intercompany, naar zeggen van het

bestuur € 40.000 oninbaar en € 75.000

uitgesteld vanwege betalingsonmacht.

totaal €470.000,00 € 98.105,76 € 4.689,31



Toelichting debiteuren

Emaar Hospitality Group heeft een factuur van € 36496,44 voldaan. Conform 06-05-2020
afspraak met de bank, aan wie de debiteuren zijn verpand, is hiervan 1/3e 1
deel aan de boedel voldaan.

Op de faillissementsrekening en de rekening bij de Rabobank is in totaal € 13-08-2020
83.389,57 voldaan, inclusief de 36.496,44 van Emaar Hospitality Group. Over 2

het verschil van € 46.893,13 moet nog met de bank worden afgerekend. De

overeengekomen boedelbijdrage bedraagt 10%, te vermeerderen met BTW.

Op de faillissementsrekening en de rekening bij de Rabobank is in totaal € 28-10-2020
98.105,76 voldaan, inclusief de € 36.496,44 van Emaar Hospitality Group. 3
Gefailleerde heeft kort voor het faillissement € 130.000 vooruit gefactureerd, 26-01-2021
zonder dat levering heeft plaatsgevonden. Deze debiteuren zijn afgeschreven. 4

De incasso van de overige, merendeels buitenlandse, debiteuren wordt
voortgezet. Circa € 50.000 staat nog open.

Gedurende deze verslagperiode is van prefaillissementsdebiteuren een bedrag 14-04-2021
van € 17.701,28 ontvangen. 5

Veel van de restende debiteren zijn gevestigd buiten Nederland en hebben tot 14-07-2021
nu toe niet op verzoeken tot betaling gereageerd. De curator beraadt zich op 6
nader te nemen (incasso)maatregelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder, overleg bank. 06-05-2020
1
Correspondentie met debiteuren en bank. 13-08-2020
2
Correspondentie met debiteuren en bank. 28-10-2020
3
Correspondentie debiteuren 26-01-2021
4
Correspondentie debiteuren en bank. 14-04-2021
5
Overleg bestuurder en voormalige accountmanager. Correspondentie 14-07-2021
debiteuren. 6
Van debiteuren is vooralsnog geen betaling ontvangen. De incasso zal 06-01-2022
worden voortgezet. 7

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 485.397,83

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabo bank heeft een vordering ingediend van € 485.397,83.

5.2 Leasecontracten

De operational leaseovereenkomsten met betrekking tot een drietal auto's zijn
beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de bank zijn de immateriéle activa verpand, alsook de vorderingen,
inventaris en voorraden. Er geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid van een
drietal zustervennootschappen (IFH GmbH), Reverse Soltions B.V. en Result
Solutions B.V.). De Duitse zustervennootschap heeft inmiddels eigen aangifte
van faillissement gedaan. Het failissement is nog niet uitgesproken. De
moedervennootschap Solutions Unlimited B.V heeft een borgstelling afgegeven
voor € 300.000. De middellijk bestuurder, de heer A.A. Wiringa heeft een
borgstelling verleend voor € 100.000.

Op 11 mei 2020 is zustervennootschap IFH GmbH in staat van faillissement
verklaard.

De middellijk bestuurder heeft uit hoofde van zijn borgstelling een bedrag van
€ 100.000 aan de bank voldaan. De vordering van de bank is bijgevolg
afgenomen tot € 372.133,11.

5.4 Separatistenpositie

De bank is pandhouder en uit dien hoofde separatist. Met betrekking tot de
uitoefening van haar rechten zijn tussen de boedel en de bank afspraken
gemaakt, die inhouden dat de boedel de verpande activa tegen een
boedelbijdrage te gelde maakt. Zie ook onder 5.8.

Met de bank heeft een afrekening plaatsgevonden op basis waarvan aan haar

€ 17.989,19 is voldaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op het retentierecht.

06-05-2020
1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

13-08-2020
2

28-10-2020
3

13-08-2020
2

26-01-2021
E4

06-05-2020
1

06-05-2020
1



5.7 Reclamerechten

Er zijn geen partijen die beroep hebben gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Met de bank is overeengekomen dat van de ontvangen debiteuren 10%
toekomt aan de boedel.

€ 7.454,72

Toelichting
In het kader van de afrekening met de bank is de genoemde boedelbijdrage
(die overeenkomt met € 6.160,93 excl. BTW) aan de boedel voldaan.

€ 6.908,58

Toelichting

Met ingang van 9 februari 2021 is de boedelbijdrage over de ontvangen
debiteuren verhoogd van 10% naar 50% excl. BTW. Tot 9 februari 2021 werd €
7.852,65 ontvangen (boedelbijdrage = € 785,26 excl. BTW). Na 9 februari 2021
werd € 9.848,63 ontvangen (boedelbijdrage = € 4.924,31 excl. BTW). De totale
boedelbijdrage over de in de onderhavige verslagperiode geincasseerde
debiteuren bedraagt € 6.908,58 inclusief BTW. Afrekening hiervan met de bank
dient nog plaats te vinden.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Divers telefonisch en schriftelijk overleg.

Afrekening met bank

Correspondentie met bank.

06-05-2020

1

06-05-2020
1

28-10-2020
3

14-04-2021
5

06-05-2020
1

28-10-2020
3

14-04-2021

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. Er zijn slechts nog werkzaamheden verricht 06-05-2020
voor debiteur Emaar, waarvoor aan de boedel een vergoeding is voldaan van € 1
12.346,78.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 06-05-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 06-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 06-05-2020

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 06-05-2020

1

6.6 Opbrengst

06-05-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
06-05-2020
Toelichting
1
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarcijfers 2016 zijn vastgesteld op 10 december 2017 en gedeponeerd op
29 december 2017. De jaarcijfers 2017 zijn vastgesteld op 1 juni 2018 en
gedeponeerd op 19 juli 2018. De jaarcijfers 2018 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting
tot accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 31 augustus 1999, waardoor niet meer
eenvoudig is na te gaan of de aandelen zijn volgestort. De vordering tot
volstorting van de aandelen is bovendien verjaard. Er zal ter zake dan ook
geen nader onderzoek plaatsvinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De jaarrekening 2018 is niet gedeponeerd. Het bestuur heeft deswege op
grond van art. 2:248 lid 2 jo. 394 BW zijn taak onbehoorlijk vervuld en
vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement. Nader onderzoek volgt.

Toelichting

Kort voor het faillissement heeft gefailleerde ten laste van haar rekening-
courantkrediet tot een totaal van circa € 275.000 aan gerelateerde partijen
voldaan. Nader onderzoek volgt.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nader onderzoek volgt.

Nee

Toelichting
Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

06-05-2020
1

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020

1

13-08-2020
2

06-05-2020

1

28-10-2020
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met middellijk bestuurder en diens advocaat.

divers overleg en correspondentie met bank

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.541,54

Toelichting
Taxatiekosten

€ 210.948,45

Toelichting
UWV € 209.406,91

€ 220.125,14

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€81.326,00

Toelichting
Dit betreft de som van de loonheffingen over de maanden februari en maart
2020.

€ 81.284,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 90.986,35

€ 90.896,35

8.4 Andere pref. crediteuren

06-05-2020

1

13-08-2020
2

06-05-2020
1

13-08-2020
2

14-04-2021

5

13-08-2020
2

14-04-2021
5

13-08-2020
2

14-04-2021

5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

84

51

Toelichting
ingediend

52

55

Toelichting
Ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.226.340,26

Toelichting
€ 681.284,20 ingediend

€ 868.400,55

€872.912,80

€ 880.833,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling ex art. 137a Fw.

Ten tijde van het vorige verslag had het UWV haar (boedel)vordering nog niet
ingediend. De omvang daarvan is zodanig dat het faillissement te zijner tijd zal

worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

06-05-2020

1

13-08-2020
2

28-10-2020

3

14-04-2021

5

06-05-2020
1

13-08-2020
2

28-10-2020
3

14-04-2021
5

28-10-2020
3

26-01-2021
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
n.v.t. 06-05-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inning nog openstaande debiteuren, vervolg rechtmatigheidsonderzoek. 26-01-2021
4

Inning nog openstaande debiteuren, rechtmatigheidsonderzoek. 14-04-2021
5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2021 28-10-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-7-2022 06-01-2022
7

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris, verslaglegging. 26-01-2021

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


